PREFEITURA DE NOVA VENÉCIA
GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 2.002, DE 11 DE FEVEREIRO DE 2026

DESIGNA SERVIDORES PARA FISCALIZAREM

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº

005/2026 DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO.

O PREFEITO DE NOVA VENÉCIA, no uso de suas atribuições legais,

conferidas pelo art. 64, inciso XXI, da Lei Orgânica Municipal, em

atendimento ao Ofício nº 2450/2026/ADM/SEME, protocolado sob o nº 2585,

de 10 de fevereiro de 2026,

RESOLVE:

Art.1º Ficam designados os servidores, como fiscal/gestor titular e

fiscal/gestor suplente, da Inexigibilidade de Licitação nº 005/2026,

Processo nº 100 de 05/01/2026, em nome da empresa PUBLICAÇÕES BRASIL

CULTURAL LTDA (CNPJ nº 05.641.768/0001-68), cujo o objeto é a aquisição

de livros didáticos da coleção “Um Giro Pela Aprendizagem” para os

alunos e professores do 6º ao 9º ano das escolas que compõem a rede

municipal de ensino do Município de Nova Venécia/ES, conforme segue:

Fiscal da Inexigibilidade

Titular: Sara Figueiredo Pereira, Mat. 74780, Ensino Superior Completo

suplente: Alcimar Carloni, Mat.1079, Ensino Superior Completo

Gestor da Inexigibilidade

Titular: Maricarla Delazaro do Rosario, Mat. 69448, Ensino Superior

Completo

suplente: Vanuzia Pinto Martins, Mat. 68397, Ensino Superior Completo

Art.2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art.3º Revogam-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO DE NOVA VENÉCIA, em 11 de fevereiro de 2026.

Mário Sérgio Lubiana

Prefeito

Assinado digitalmente. Acesse: www.novavenecia.es.gov.br Chave: 50b9a07d-06da-4ca3-98b5-335516c1f8d7
Portaria Gabinete Nº 002002/2026

		2026-02-11T15:41:48-0300
	MARIO SERGIO LUBIANA

		2026-02-11T15:42:23-0300
	CELSO CAVALINI CALVI